

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	ROLO NYLON FIO 2,7 MM	102	1,000	170,0000	170,00
AMNOROESTE- ASSOC. DOS MUNIC. DO NOROEST	PAG CONVENIO ENTRE MUNICIPIO E AMNOROESTE	10	12,000	4.800,0000	57.600,00
ASSOC. BEN. CUL. E DESP.PEDRA BRANCA A.B.C.D.	PAG. REF TERMO ADITIVO Nº 061 DE 23/12/2009		2,000	395,0000	790,00
BEMFAM- CIDADANIA EDU. DESN. SOCIAL E SAUDE-CEDDES	REF. LEI MUNICIPAL Nº 496 DE 24/03/2009	82	12,000	450,0000	5.400,00
CASA DO SABER DIST. DE LIVROS LTDA	BIBLIOTECA INFANTIL C/1003 LIVROS	117	1,000	1.750,0000	1.750,00
CASA DO SABER DIST. DE LIVROS LTDA	LIVRO SOBRE LIC. E CONTRATOS	9	1,000	540,0000	540,00
CASA DO SABER DIST. DE LIVROS LTDA	NOVO DICIONÁRIO C/ NOVA ORTG.	117	1,000	269,9000	269,90
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-MEPAG.	REF. TERMO ADITIVO Nº 062 DE 30/12/2009	175	1,000	432,0000	432,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-MEPAG.	REF. TERMO ADITIVO Nº 062 DE 30/12/2009	176	1,000	233,0000	233,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	BITORNEIRA 130L C/ MOTOR 1/2 POL.	171	1,000	980,0000	980,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	CORTADOR DE GRAMA	169	1,000	2.100,0000	2.100,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	FERRAMENTAS P/TRABALHOS BRAÇAL	165	1,000	649,6000	649,60
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	MATERIAIS P/ REDE D 'AGUA DE ASS. SAUDADES I	167	1,000	565,0000	565,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	POSTE ESTEIO 20X30 X 6,5 MT	170	6,000	585,0000	3.510,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS	166	1,000	953,9000	953,90
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	168	1,000	1.208,5000	1.208,50
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	476	1,000	2.541,1000	2.541,10
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	164	1,000	788,9000	788,90
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	VENTILADOR MESA 40 CM	172	2,000	100,0000	200,00
COMERCIO DE MÁQUINAS E MATERIAIS PEREIRA LTDA	FILTRO REG. LUBRIF. 1/2''	7	1,000	283,0000	283,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 046 DE 15/12/2009	58	12,000	150,0000	1.800,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 046 DE 15/12/2009	59	12,000	1.500,0000	18.000,00
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTÃO PUBLICA MUNIC	REF. TERMO ADITIVO Nº 051 DE 22/12/2009	62	12,000	200,0000	2.400,00
CONTINENTAL OBRAS E SERVICOS LTDA	PAG. CONTRATO Nº 088/2008 E TER. ADITIVO Nº 16/2009	51	7,000	5.583,6000	39.085,20
Coop. de Prest. de Serv. e Prod. Cult. - COOPEMAR	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 052 DE 22/12/2009	61	12,000	1.080,0000	12.960,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CORDA TRANCADA 12MM	32	6,000	1,2100	7,26
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	OLEO LUBRIF. P/ MOTOR GAS.	159	3,000	9,0000	27,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	98	1,000	26,7800	26,78
DAVID MARCELLINO	PAG. REF. TERMO ADITIVO 042 DE 15/12/2009	56	12,000	400,0000	4.800,00
EDMAR DA SILVA ME	MAN. NA REDE DE ENERGIA ELETRICA	161	1,000	400,0000	400,00
EDMAR DA SILVA ME	MAN. NA REDE DE ENERGIA ELETRICA	162	1,000	300,0000	300,00
EDMAR DA SILVA ME	SERV. DE INSTALAÇÃO DE ENERGIA	163	1,000	600,0000	600,00
ELAIR VALENTIM ANSELMI - ME	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 2 VIAS SIMPLES 15,5X20,5	69	50,000	7,3000	365,00
ELAIR VALENTIM ANSELMI - ME	BLOCOS DE SERVIÇO AUTOCOPIATIVA 25X3	69	50,000	4,9000	245,00
ELAIR VALENTIM ANSELMI - ME	CARIMBO AUTOMATICO	4	1,000	225,0000	225,00
ELAIR VALENTIM ANSELMI - ME	CHAVE P/ VIATURA	5	1,000	20,0000	20,00
ELAIR VALENTIM ANSELMI - ME	COPIAS DE CHAVES	4	11,000	5,0000	55,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	LOCAÇÃO DE SOFTWARE CONTROLE INTERNO		12,000	232,9300	2.795,16
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	PEÇA EM ALUMINIO	6	46,000	21,2000	975,20
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	PEÇA AÇO PS	6	46,000	2,3000	105,80
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	PEÇA EM FORMICA	6	4,000	75,0000	300,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ DE REPOSIÇÃO P/F-1000 PLACA ABH 5696	111	1,000	96,0000	96,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACAS MFM 2905	115	1,000	50,0000	50,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	114	1,000	187,0000	187,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS P/ REC. PARCIAL DE ROLO COMP. REBOCAVEL CH-44	116	1,000	270,0000	270,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	112	1,000	123,0000	123,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	113	1,000	50,0000	50,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	113	1,000	50,0000	50,00
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACAS MFM 2905	105	1,000	302,2400	302,24
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	177	1,000	679,0200	679,02
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MFM-2885	108	1,000	660,7400	660,74
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	SERV. APLICADO EM MICRO PLACAS - MFM 2885	109	1,000	350,0000	350,00
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICO	106	1,000	50,0000	50,00
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	106	1,000	100,0000	100,00
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	178	1,000	410,0000	410,00
INSTITUTO FAEE S/C LTDA	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 043 DE 15/12/2009	64	4,000	5.300,0000	21.200,00
IRANI BALOTIN	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO	84	1,000	48,0000	48,00
IVONE BRANDALIZE-ME	PASTA P/ ARQUIVO MORTO	95	125,000	1,6700	208,75
J PUBLICA INFORMÁTICA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO	33	1,000	590,0000	590,00
LADAIR CASANOVA CAVILHA	SERVIÇO DE FOTO AEREA NO PERIMETRO URBANO	104	1,000	2.100,0000	2.100,00
LOURDES DALMINA SIVIERO	PAG.REF TERMO ADITIVO Nº 045 DE 15/12/2009	55	12,000	530,0000	6.360,00
MASTER TELECOM COM. DE ELETRONICOS LTDA-ME	CONCERTO CENTRAL TELEFONICA CORP. 16.000	100	1,000	83,7000	83,70
MASTER TELECOM COM. DE ELETRONICOS LTDA-ME	PEÇA P/ CENTRAL TELEFONICA CORP 16.000	99	1,000	341,3000	341,30
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 47 DE 15/12/2009	57	12,000	500,0000	6.000,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	50	1,000	244,0000	244,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	93	1,000	241,0000	241,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA POLICIA CIVIL	46	1,000	1,0000	429,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA POLICIA CIVIL	91	1,000	167,0000	167,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	48	1,000	858,0000	858,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	110	1,000	493,0000	493,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MCE 7460	8	1,000	70,0000	70,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS ABH 5696	92	1,000	103,0000	103,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇO EM VIATURA POLICIA CIVIL	47	1,000	311,0000	311,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	49	1,000	220,0000	220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PENHA MAPAS LTDA-ME	ATLAS GEOGRAFICO ESCOLAR C/ 30 PÇ	31	30,000	46,7500	1.402,50
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CREME PROTETOR POTE 200G	68	5,000	6,0000	30,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	34	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	35	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	37	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	39	500,000	2,6000	1.300,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	40	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		3.000,000	2,6000	7.800,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	36	5.000,000	2,0100	10.050,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	38	10.000,000	2,0100	20.100,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	39	500,000	2,0100	1.005,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		10.000,000	2,0100	20.100,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	2,0100	10.050,00
RADIO CLUBE SAO DOMINGOS LTDA	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 055 DE 22/12/2009	65	12,000	1.000,0000	12.000,00
REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA ME	PAG REF. TERMO ADITIVO Nº 054 DE 22/12/2009	83	12,000	416,6800	5.000,16
RETIBRA RENOVADORA DE MOTORES LTDA	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	44	1,000	279,0000	279,00
RETIBRA RENOVADORA DE MOTORES LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	45	1,000	120,0000	120,00
RICARDO CAVALLINI ME	CONCERTO DE VEICULO PLACAS MAG-1631	14	1,000	500,0000	500,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	28	1,000	661,0000	661,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	43	1,000	872,0000	872,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	30	1,000	280,0000	280,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MCE 7460	17	1,000	85,0000	85,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	15	1,000	525,0000	525,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO APLICADO EM VEICULO PLACAS MGA 5102	41	1,000	780,0000	780,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO APLICADO EM VEICULO PLACAS MGA 5102	42	1,000	600,0000	600,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS ABH 5696	27	1,000	370,0000	370,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS LXC 6567	29	1,000	540,0000	540,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO EM VIATURA POLICIA CIVIL	94	1,000	500,0000	500,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇOS EM VEICULO PLACAS MCE-7460	16	1,000	220,0000	220,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇOS EM VEICULO PLACAS MDI 3708	13	1,000	850,0000	850,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	96	1,000	1.614,0000	1.614,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	97	1,000	1.960,0000	1.960,00
ROZIMBO/ BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MCE 7460	3	1,000	252,0000	252,00
ROZIMBO/ BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	11	1,000	796,8000	796,80
RSC EMPREENDIMENTOS MUNICIPAIS LTDA	PAG. REF. TERMO ADITIVO Nº 059 DE 22/12/2009	60	12,000	1.200,0000	14.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2010**  
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANCHES & SANCHES LTDA ME	PNEU 175/70 R13	160	2,000	180,0000	360,00
SOLUTEC - COM. DE PROD. P/ HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	2	1,000	833,5000	833,50
SOLUTEC - COM. DE PROD. P/ HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	12	1,000	5.850,1000	5.850,10
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	88	1,000	425,0000	425,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	90	1,000	159,8000	159,80
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	86	1,000	151,0000	151,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	87	1,000	45,0000	45,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	89	1,000	20,0000	20,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	85	1,000	245,0000	245,00
VEDANA & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS	PAG REF. TERMO ADITIVO Nº 040 DE 03/12/2009	63	8,000	2.950,0000	23.600,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO PASSEIO	54	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODA	54	4,000	6,0000	24,00
VICINI PNEUS LTDA	CAMARA AR ARO-13	101	8,000	18,0000	144,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	52	2,000	165,0000	330,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	53	2,000	165,0000	330,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 225 /70 ARO 15 RADIAL		4,000	399,0000	1.596,00
VISOLI-CONSTRUTORA LTDA	Reforma e ampliação do frigorífico de carnes.		1,000	118.129,9200	118.129,92
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>505.813,83</b>